事 務 連 絡

令和元年１０月２０日

全国災害ボランティア支援団体ネットワーク 殿

内閣府政策統括官（防災担当）付

参事官（普及啓発・連携担当）

令和元年台風第 19号に係る長野県における支援の取組について

（協力依頼）

標記につきまして、別添のとおり、長野県における台風第 19号による避難所利用者の方々

への支援の取組に関するチラシを作成しましたので、参考に送付いたします。貴ネットワー

クにおかれましては、別添の趣旨を考慮いただき、長野県内で活動される団体等を通じて、

被災者に利用を呼びかけていただくなど、取組の周知にご協力方よろしくお願い申し上げま

す。

【問い合わせ先】
内閣府政策統括官（防災担当）付
参事官（普及啓発・連携担当）付
 諸留、向井所 TEL：03-3502-6984

長野県の皆様へ

長野県では、台風 19 号による避難所

利用者の方々に、無料でホテル・旅館

等にお泊まりいただく取組（２泊３日

以内）を始めています。

ぜひ、お近くのホテル・旅館等をご利

用ください！

ご希望がございましたら、ご遠慮なく

お住まいの市町村にお問い合わせく

ださい。

内閣府
国土交通省 観光庁
内 閣 府

国土交通省観光庁

	09_191020事務連絡（JVOAD宛て）長野県における支援の取組
	長野県_ホテル・旅館についてのビラ